
Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149  

 

E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 

Muzeum je příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje. 

 

Bankovní spojení: 
1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 
 

Příloha č. 6 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená mezi 

 

OBJEDNATEL: 

Muzeum  a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, 

Jiráskova 2, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 00371149 

DIČ: CZ00371149 

Zastoupený ředitelem Mgr. Tomášem Zelenkou 

 

a 

 

ZHOTOVITEL:  

Stratum služby s.r.o. 

Roudnice 181, 503 27 

IČ: 06689931 

DIČ: 06689931 

Zastoupený jednatelem Bc. Janem Skalou 

 

I. 

Předmětem smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele terénní práce v rámci 

záchranného archeologického výzkumu, tj.: manuální začištění plochy staveniště po 

skrývce a identifikace nemovitých a movitých archeologických nálezů. Dále výkopové a 

preparátorské práce archeologických situací, včetně průběžné písemné, kresebné, a 

fotografické dokumentace archeologických situací a evidence archeologických nálezů 

(dále jen „Terénní práce“). To vše jako součást záchranného archeologického výzkumu 

vyvolaného stavbou "II/298 Opočno obchvat – II Etapa 4. část ostatní plochy, k. ú. 

Opočno pod Orlickými horami" Plocha výzkumu je vymezena na situačním plánu, který je 

nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 1).  Konkrétně se jedná o rozsáhlé kulturní 

souvrství s vetknutými pravěkými objekty, nalézající se mezi staničeními 0,580 a 0,690 a 

na něj navazující objekty tamtéž. Dále pak archeologicky nezkoumané objekty mezi 

staničením 0,840 – 1,180 a to v rozsahu cca 200 objektů, z toho 30 složitějších. 

 

II. 

Způsob realizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré Terénní práce, které jsou předmětem smlouvy dle 

článku I., provede svými pracovníky, případně subdodavateli, a to podle pokynů 

PhDr. Martiny Bekové (vedoucí archeologického výzkumu) nebo jí pověřených 

pracovníků. 

 

2. Objednatel bude vést po celou dobu plnění předmětu díla podle této smlouvy pracovní 

deník, ve kterém bude průběžně uváděno zejména: 

- jmenný seznam pracovníků, kteří se daný den účastnili prováděných prací, 

pracovní zařazení a rozsah jimi odpracované doby,  

- počasí  

- postup prací  



Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149  

 

E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 

Muzeum je příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje. 

 

Bankovní spojení: 
1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 
 

Pracovní deník bude po celou dobu provádění prací dostupný u hlavního technika a budou 

do něj zapisovány veškeré rozhodné skutečnosti pro jejich provádění, jako stanoviska 

stavebníka a pokyny ke koordinaci s pracemi stavby. Pracovní deník bude k dispozici ke 

kontrole také ze strany investora stavby.  

 

3. Zhotovitel se zavazuje koordinovat postup prováděných Terénních prací s dodavatelem 

stavby. 

 

4. Archeologické movité nálezy budou předány objednateli nejpozději desátý den po 

ukončení Terénních prací. Archeologické nálezy budou zabaleny v nepřeplněných 

a zdvojených papírových sáčcích s příslušným popisem (úplným kontextem) a uloženy 

v tzv. banánových krabicích. Současně zhotovitel předá objednateli autentický seznam 

archeologických nálezů a jeho digitalizovanou verzi (exelová tabulka), včetně seznamu 

zjištěných nemovitých památek (zahloubených objektů, konstrukcí, vrstev apod.). 

 

5. Zhotovitel je povinen dodržovat platné normy i obecně závazné legislativní normy 

a předpisy pro provádění terénních prací, definovanými Pravidly archeologického 

výzkumu (http://www.arup.cas.cz/?p=8153#more-8153) a zodpovídá za dodržování 

zásad bezpečnosti práce v prostoru plnění předmětu smlouvy všemi svými zaměstnanci 

i ostatními pracovníky, kteří se s jeho vědomím zdržují v daném prostoru.  

 

III. 

Doba plnění 

Strany se dohodly, že zhotovitel zahájí práce do 3. dne od výzvy objednatele v průběhu 

měsíců červen až červenec, a to v koordinaci se zhotovitelem stavby. Konkrétní datum 

zahájení prací bude předmětem ústní dohody se zástupcem objednatele. Doba realizace 

je stanovena na maximálně 30 pracovních dní. Objednatel si vyhrazuje právo terénní 

práce ukončit v kterékoli fázi realizace Terénních prací.  

Zhotovitel do 10 dnů od ukončení terénních prací předá objednavateli archeologické 

nálezy, autentický seznam nálezů, autentickou terénní dokumentaci a kresebnou 

dokumentaci, včetně plánů s vynesenou polohou nemovitých nálezů.  

 

  

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla činí: 673150 Kč bez DPH. 

  

2. Fakturace bude provedena po dokončení Terénních prací a po předání nálezů a terénní 

dokumentace, a to podle výpočtu na základě přehledu skutečně odpracovaných hodin a 

hodinových sazeb dle rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy (viz příloha č. 1 Výzvy 

k podání nabídky). Přehled bude předložen Objednateli do 2 pracovního dne od ukončení 

prací. Faktura bude vystavena po odsouhlasení přehledu, ale nejpozději do deseti 

pracovních dnů od konce prací. 

 

3. Platebním dokladem je faktura s veškerými zákonem stanovenými náležitostmi. 

Termín splatnosti je 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 

4. Cena díla bude uhrazena na bankovní účet uvedené na zhotovitelem vystavené 

faktuře. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 



Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149  

 

E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 

Muzeum je příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje. 

 

Bankovní spojení: 
1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 
 

1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými předpisy České republiky a příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 

2. Obě strany se zavazují, že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při 

realizaci jejího předmětu plnění. 

 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne   V Roudnici dne  

      

 

 

 

 

.............................. ...................................... 

Zástupce objednatele 

Mgr. Tomáš Zelenka, 

ředitel, 

Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Zástupce zhotovitele 

Bc. Jan Skala 

jednatel 

Stratum služby s.r.o. 

  

 

  



Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149  

 
E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 
Muzeum je příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje. 

 
Bankovní spojení: 
1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 
 

 



Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149  

 
E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 
Muzeum je příspěvkovou organizací 

Královéhradeckého kraje. 

 
Bankovní spojení: 
1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 
 

 

 



Muzeum a galerie Orlických hor  

v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149  

 

E-mail: moh@moh.cz 
Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 

Muzeum je příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje. 

 

Bankovní spojení: 
1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 
 

Příloha č. 2  
Výkaz prací 

Zakázka: "Dodávka terénních prací pro záchranný archeologický výzkum na stavbě 

II/298 Opočno obchvat – II Etapa 4. část ostatní plochy, k. ú. Opočno pod Orlickými 

horami" 

 

(tabulku vyplní uchazeč) 

Požadované činnosti Počet hodin 

Jednotková cena 

v Kč/hod. 

(bez DPH) 

Celkem (bez DPH) 

Hlavní technik 270 

 

395 106650 

Technik/dokumentátor 675 

 

220 148500 

Dělník/kopáč 1600 

 

155 248000 

Služby a pronájmy 

 

  150000 

Hmotné náklady 

 

  20000 

Celkem 

 

  673150 

 

Skutečný rozsah prací bude závislý na reálně zjištěném množství archeologických situací 

a bude fakturován podle skutečně vykázaných hodin, maximálně však do výše 900 000 

Kč bez DPH. 

 

 

 

V Roudnici dne  

 

 

         

          


		2022-06-06T23:36:08+0200
	Bc. Jan Skala


		2022-06-06T23:36:27+0200
	Bc. Jan Skala


		2022-06-07T08:20:59+0200
	Mgr. Tomáš Zelenka




